ciscanorum sententiam, licet id innuat Eminentis-

simus Vincentius Maria Orsini, postea sub nomine

Benedicti XIII ad Calhedram Ramanam evectus,

dum fn supradicta Dissertalione reliquias S. Bar-

tholomxi vindkans ecclesix sttx Beneventanx, arti-

culo 6 pag. 21 sic adversariis suis respondct : Asse-

rere quoque poterant, ibi adfuisse corpus san-

ctissimi parentis Dominici, quod confratres mei

religiosissimi, Franciseani Assisii, apud se quie-

scere contendunt, non Bononiae, in cujus urbis

celeberrimo meae Religionis Conventu, cum sacris

theologiae studiis vacaremus, pluries sanctissimi

Patriarchaecaputcontinens ostensorium pro sum-

mo honore manus meae contrectaverunt. Saltcm

ex hac Eminenlissimi Dissertatoris responsione col-

ligimus, exolicam illam sententiam de AssisiensiS.

Dominici sepultura aut translatione adhuc ab ali-

qtiibus propuijnari. Sed ne quis circa hanc rem

scntpulus rcmaneat, ex antiquis et authenticis in-

strunwntis corpoream S. Dominici prxsentiam Bo-

noniensi RR. PP. Prxdicatorum ecclesix jam evi-

denter vindicabimus.

896 Conslat ex duobus testibus oculatis, quos su-

perius § 46 citavimtts, corpus S. Dominici anno

1233 Bononix ab innumcris homiuibus visum fuisse.

Postmodtim anno Christi 1267 B. Barlholomxus

ex Ordins Prxdicatorum, episcopus Vicentinus,

interfuit alleri ejttsdem sacri cadaveris visitationi

seu trunslalioni, de qtta ipsemet Beatus apttd Mi-

chaelem Pium lib. 1 de Viris illustribus Ordinis

Prxdicatorum col. 118 ftdcm facit sequenti diplo-

mate : Venerabilibus Christi fidelibus, praesentes

litteras inspecturis, Frater Bartholomaeus, mise-

ratione divina episcopus Vincentinus, salutem

et aeternam in Domino caritatem. Juslus et pius

Dominus, de cujus munere venit, ut sibi a fide-

libus suis digne et laudabiliter serviatur, vota

bene servientibus multo majora retribuit, quam
valeant promereri.

897 Cum itaque in generali Capitulo Ordinis

Fratrum Praedicatorum apud Bononiam celebra-

to sanctissimum corpus piissimi patris Dominici,

Ordinis institutoris ipsius, praesentibus et cer-

nentibus venerabili patre F. Joanne Vercellensi

Magistro, et Fratribus dicti Ordinis in dicto Ca- D
pitulo anno a Nativitate Domini mcclxvii, In-

dictione x, die Pentecoste, v Junii congregatis

;

venerabilis pater dominus Philippus, Dei gratia

archiepiscopus Ravennas, praesentibus et adstan-

tibus venerabilibus patribus dominis Dei gratia

Octaviano Bononiensi, Tomasio Imolensi, Fra-

tribus Arnulfo Humanensi et ^Egidio Torcel-

lanensi episcopis, atque nobis, nec non viris no-

bilibus dominis Yrech de la Turre potestate,

Guiesto de Ponte Carali capitaneo, et Antianis

Bononiae, de tumulo lapideo non caelato, ad mar-

moreum et caelatum cum debita reverentia et

debita devotione transtulerit, atque caput pre-

tiosum ad devota dictorum episcoporum, Magistri

et Fratrum oscula primo reverenter exhibitum,

consequenter in angulari pulpito ecclesiae dicti

Sancti in platea exteriori
,

praesente laudabili

fidelium multitudine, ad tollendum de ipsius cor-

poris in dicta ecclesia conservatione solida et

integra dubitationis cujusiibet scrupulum. qui

forte quorumdam cordibus insidebat, per nos

ibidem praemissa solemni praedicatione, mon-

straverit, ipsum in praedictum tumulum caela- E
tum manu devota reducens, et in sui compagine

corporis in osculo sancto recondens : nos de

dictorum dominorum archiepiscopi auctoritate

et episcoporum concessione cupientes, ut jam

dictum corpus in dicta ecclesia singulis annis,

festivis honoribus visitetur, omnibus vere pceni-

tentibus et confessis, ad quos jam dictorum do-

minorum archiepiscopi, episcoporum, et nostra

jurisdictio se extendit, qui praedictum corpus in

festo translationis ipsius, et usque ad octavas

devote ac laudabiliter visitare curaverint annua-

tim, ex parte dicti domini archiepiscopi duos

annos, et dictorum dominorum episcoporum et

nostra pro unoquoque annos singulos de Omni-

potentis misericordia, et gloriosae Marise Vir-

ginis Genitricis ejus meritis, sanctorumque Apo-

stolorum Petri et Pauli auctoritate, Sancto-

rumque omnium confisi suffragiis, de injunctis

sibi pcenitentiis, misericorditer in Domino duxi-

mus relaxandos, praesentibus in perpetuum vali-

turis. In cujus rei testimonium praesentes litte-

ras fieri fecimus et nostro sigillo muniri. Dat.

Bononiae anno Domini mcclxvii, Indictione de-

cima, die nona, intrante Junio. Liquet ex hoc F

instrumento, cui vetera historicorum Bononiensium

testimonia consonant, sacrum S. Dominici cadaver

usque ad annum Christi 1267 in Bononiensi PP.
Prxdicatorum ecclesia quievisse. Nunc porro ad re-

centiora tempora paulatim pergnmus.

898 Anno Christi 1383 sepukrum S

rursus apertum est, ttt Carolus Sigonius in Oper

de episcopis Bononiensibus lib. 3 pag. 154 narrat probalur,

his verbis : Anno millesimo tercentesimo octoge-

simo tertio, xn Kal. Martias, Fratres Prsedica-

tores caput sancti Dominici ex arca, Philippo

episcopo, magistratibusque praesentibus, extra-